
Copia                                                              REG. GENERALE N. 38   
 
 

Comune di Ciminà 
Prov. di Reggio Calabria 

 

 

SERVIZI VIGILANZA LEVA COMMERCIO ECONOMATO  
 

DETERMINAZIONE N. 4 del   10/03/2014     
 

OGGETTO: Approvazione preventivo- Aggiudicazione fornitura  per acquisto Segnaletica stradale   CIG:- n. 
ZE70D27831.- 
                                    
                                                            
                                                                              Il Responsabile del Servizio 
 
Vista la Delibera del G.M. n. 3 del 20/01/2000 esecutiva con la quale sono stati individuati i 
responsabili dei servizi; 
 Vista la deliberazione del Sindaco n° 170 del 17/12/2013 avente per oggetto” Atto di indirizzo ed 
assegnazione risorse al responsabile del Servizio di Vigilanza per acquisto segnaletica stradale; 
Vista la determina nr. 17 del 31/12/2013 di questo servizio con la quale s’impegnava la somma di € 
1500,00 al codice d’intervento 1080103 del corrente esercizio finanziario per l’acquisto di quanto 
sopra; 
Vista la propria nota del 14/02/2014, prot. n. 365, con la quale veniva formulato invito a presentare 
preventivo con migliore offerta alle seguenti 6 ditte fornitrici specializzate nel settore, entro il 
28/02/2014: 

1. Ditta Compagnoni Fiori srl con sede in Bozzolo; 
2. Ditta SA.MA di Marchese Saverio con in sede in Palermo; 
3. Ditta Edil Merici srl con sede in Locri (RC); 
4. Ditta Delta Segnaletica srl con sede in Falconara Maritima 
5. Ditta Savino Fortunato con sede in Frigento (AV) 
6.  Ditta Ma.Eco s.n.c.con sede in Arpaia (BN); 
Si da Atto che  quattro delle ditte di cui sopra sono iscritti sul MEPA; 

Considerato che entro i termini previsti dall’avviso sono pervenuti i preventivi delle seguenti ditte:  
1. Ditta  Maeco snc  con sede in  Arpaia (BN), pervenuto al protocollo dell’ente in data 

18/02/2014, prot. n. 405,  pari ad € 1.566,11 IVA e trasporto compresi; 
2.  Ditta Delta Segnaletica srl con sede in Falconara Marittima, pervenuto al protocollo 

dell’ente in data 18/02/2014, prot. n. 406, con importo unitario pari ad € 1.343,48 IVA e 
trasporto compresi; 

3. Ditta Savino Fortunato con sede in Frigento (AV), pervenuto al protocollo dell’ente in data 
18/02/2014, prot. n. 402 pari ad € 1.460,99 IVA e trasporto compresi; 

4. Ditta Edil Merici srl con sede in Locri (RC) pervenuto al protocollo dell’ente in data 
28/02/2014, prot. n. 471, pari ad € 2.787,30 IVA e trasporto compresi; 

5. Ditta SA.MA di Marchese Saverio con in sede in Palermo pervenuto all’ente in data 
28/02/2014 e protocollato in data 03/03/2014 prot. n. 473 pari ad € 2.277,74 IVA e trasporto 
compresi; 

Tenuto Conto, dei preventivi di cui sopra e delle rispettive offerte; 
Atteso che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente risulta essere quella fornita dalla Ditta Delta 
Segnaletica srl con sede in Falconara Marittima con un importo par ad € 1.343,48 IVA e 
trasporto compresi; 
Ritenuto, pertanto, di dover aggiudicare la fornitura di cui all’oggetto alla ditta Delta 
Segnaletica srl con sede in Falconara Marittima 



   Accertato che la somma sopra citata trova disponibilità finanziaria al codice d’intervento 10.80.203  
residui passivi del bilancio anno 2013; 
Ritenuto che sussista la congruità dei prezzi; 
Visto il CIG. n., ZE70D27831 rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge nr. 136/2010 e s.m.i. 
Visto l’autocertificazione di regolarità contributiva; 
Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto l’art. 5 comma 4 del vigente regolamento comunale per l’esecuzione “in economia dei lavori, 
provviste e servizi”; 
Vista l’attestazione di regolarità tecnico amministrativa e contabile resa dai responsabili di servizio, 
riportata in calce del presente atto; 
Visto il D.lgs 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto di dover approvare il preventivo suddetto; 
 
     D E T E R M I N A  
 

1. Di approvare la narrativa che precede, che qui si intende riportata; 
2. Di approvare il preventivo della Ditta Delta Segnaletica srl con sede in Falconara Marittima, 

pervenuto al protocollo dell’ente in data 18/02/2014, prot. n. 406, con dell’importo di € 
1.343,48 IVA e trasporto compresi; 

3. Di aggiudicare la fornitura della segnaletica stradale alla Ditta Delta Segnaletica srl con sede 
in Falconara Marittima,  per un importo complessivo  pari ad € 1.343,48 IVA e trasporto 
compresi; 

4. Di stabile che la ditta fornitrice sarà liquidata con ulteriore atto determinativo previa 
presentazione di regolare fattura;  

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Economico e Finanziario dell’Ente, per gli 
adempimenti di competenza, nonché copia al Sindaco e all’Ufficio di Segreteria; 

6. Di dare atto che la presente determinazione, sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio del 
Comune e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 18 della legge 7 agosto 2012 
n.134. 

                                                                              
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 (F.to Nicola Procopio)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 

COMUNE DI CIMINÀ  

(Provincia di Reggio Calabria) 
VIA IMBRIANI N. 13,   

       
 
 
 

ALLEGATO  A  
 

Il sottoscritto Nicola Procopio – Responsabile dei Servizi Vigilanza Leva Commercio - 

Economato, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente 

regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni,, in merito alla 

determinazione N. 4 del 10/03/2014  esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa nonché il rispetto 

della normativa di settore. 

 

Ciminà 10/03/2014                                             Il Responsabile del Servizio 

                                                                                   F.to  Nicola Procopio 

                                                                    _____________________________ 

 

 

 

La sottoscritta Rag. Caruso Elisabetta – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi 

dell’art. 147- bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione n.4 

del 10/03/2014 esprime parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la 

copertura finanziaria di € 1.343,48  sull’intervento 10.80.203.  residui passivi del  

Bilancio 2013. 

 

 

Ciminà                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 

      

                                                                         F.to  Rag. Caruso Elisabetta 

                                                                    _____________________________ 

 

 

 



 

 

 

VISTO  di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147 -bis TUEL approvato con D.Lgs n. 
267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art.  3 del Regolamento Comunale del sistema integrato dei controlli 
interni 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                      F.to  Nicola Procopio 

 
 
 

VISTO  di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° D. L.gs 
267/2000 

Il Responsabile del Settore Economico e Finanziario 
                                                                                                        F.to Rag. Elisabetta Caruso 

                                                                                                       
 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________ e vi rimarrà 15 giorni 
consecutivi. 
  
REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ANNO__________ 

                                                                                                       
                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                            F.to  Rosanna Reale 
 
 
 
 

C O M U N E   DI   C I M I N A’ 
 (Provincia di Reggio Calabria) 

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna. 
Alla presente determinazione viene attribuito il n.________ anno_________del Registro Generale delle 
determinazioni 
 
Ciminà____________________                                                                          Il Segretario Comunale 

                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì 
 

 
 
Copia Conforme all’Originale 
 
Ciminà_______________                                                                                  Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                      Nicola Procopio 
 

                                                                                                  ___________________________ 

  
 


